

# 単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した上今井遊水地斜面对策その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市三輪6-7-6

氏名 藤森建設工業株式会社

代表取締役 小黒 公洋

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		166,617,469	
砂防土工		式	1		28,613,559	
掘削工(ICT)		式	1		18,468,839	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	22,700	298	6,764,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,779,753	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,924,486	
盛土工(ICT)		式	1		8,746,360	
路体(築堤)盛土(ICT)		m <sup>3</sup>	9,300	249	2,315,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,963,675	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		2,466,985	
法面整形工(ICT)		式	1		1,398,360	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m <sup>2</sup>	2,580	542	1,398,360	
法面工		式	1		536,640	
植生工		式	1		536,640	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子吹付		m2	2,580	208	536,640	
擁壁工		式	1		90,192,566	
作業土工		式	1		2,460,236	
床掘り	土砂	式	1		668,460	
埋戻し		式	1		536,380	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		72,848	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,182,548	
補強盛土工		式	1		87,732,330	
ｼﾞｮｰｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製ユニット H=0.6m	m2	1,555	16,630	25,859,650	
ｼﾞｮｰｽﾀｲﾙ敷設	壁面強化材敷設含む	m2	10,440	2,317	24,189,480	
まき出し・敷均し・締固め	背面側碎石・盛土含む	m3	12,800	2,944	37,683,200	
地盤改良工		式	1		27,932,300	
固結工		式	1		27,932,300	
中層混合処理	改良深度 0m 施工規模 0m 3	m3	6,700	4,169	27,932,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工						
		式	1		7,251,266	
側溝工						
		式	1		5,348,976	
U型側溝	PU-300 小段水路					
		m	400	8,067	3,226,800	
U型側溝	PU-300 縦排水路					
		m	52	8,838	459,576	
U型側溝	PUT-300					
		m	150	11,084	1,662,600	
集水楯工						
		式	1		773,240	
プレキャスト集水楯	B600×H800					
		箇所	7	66,590	466,130	
現場打集水楯	B600×H800 t=150					
		箇所	3	102,370	307,110	
張コンクリート工						
		式	1		772,320	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm 堤脚水路部					
		m <sup>3</sup>	20	38,616	772,320	
プレスト管設置工						
		式	1		356,730	
プレスト管設置	DSM-300					
		m	33	10,810	356,730	
仮設工						
		式	1		12,091,138	
工事用道路工						
		式	1		12,091,138	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土						
		式	1		4,791,488	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		式	1		371,909	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
		式	1		6,927,741	
直接工事費						
		式	1		166,617,469	
共通仮設費						
		式	1		17,880,859	
共通仮設費						
		式	1		7,900,859	
運搬費						
		式	1		5,102,324	
仮設材運搬費						
		式	1		5,102,324	
技術管理費						
		式	1		1,307,535	
六価 $\mu$ 溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7,300	
保守管理(ICT)						
		式	1		154,235	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,491,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,980,000	

